Drucksachen-Nr.
11155/2014-2020
fraktionsloses Ratsmitglied
Bernd Schatschneider Datum:
16.06.2020
An den Vorsitzenden des
Schul- u. Sportausschusses
Anfrage
Gremium Sitzung am Offentlichkeitsstatus
Schul- u. Sportausschuss 22.06.2020 offentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes):

Anfrage des fraktionslosen Ratsmitglieds Herrn Schatschneider vom 15.06.2020 zum Thema "Ferienbetreuung”

Text der Anfrage:

Wie kommt die Verwaltung 2zu der Schlussfolgerung, dass die Versorgung mit Ferienbetreuungsplatzen gesichert ist, wenn die Angebotstrager nicht die Anzahl an Kindern betreuen kdnnen wie in den vergangenen Jahren?

Zusatzfrage 1:
Mit welcher Begrindung wird in der aktuellen Situation eine Koordination der Betreuungsplatze (wie auch das Onlineanmeldeverfahren) als nicht notwendig erachtet?

Zusatzfrage 2:
Wie ist die Finanzierung der OGS-Ferienangebote gesichert unter der Malgabe der ausbleibenden Elternbeitrage?

Begriindung:

Laut dem Artikel aus der NW vom 15.06.2020 kdnnen in den Sommerferien 1.700 Kinder betreut werden. Bezugnehmend auf die Antwort der Verwaltung auf die Drucksachen-Nr.: 10931/2014-
2020 ergeben daraus sich o.g. Fragen.

Unterschrift:

gez.
B. Schatschneider
fraktionsloses Ratsmitglied
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